ओ३म्
सुखमस्तु विदुषामस्य
साप्ताहिक

# आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख पत्र

वर्ष: 75, अंक : 45 एक प्रति 2 : रुपये

रविवार 20 जनवरी, 2019

विक्रमी सम्वत् 2075, सृष्टि सम्वत् 1960853119

दयानन्दाब्द : 194 वार्षिक शुल्क : 100 रुपये

आजीवन शुल्क : 1000 रुपये

दूरभाष : 0181-2292926, 5062726

E-mail: [apspunjab2010@gmail.com](mailto:apspunjab2010@gmail.com),

[www.aryapratinidhisabha.org](http://www.aryapratinidhisabha.org)

वर्ष-75, अंक : 45, 17-20 जनवरी 2019 तदनुसार 7 माघ, सम्वत् 2075 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

## सात मर्यादाएँ

ले०-स्वामी वेदानन्द ( दयानन्द ) तीर्थ

सप्त मर्यादा: कवयस्ततक्षुस्तासामेकामिदभ्यं हुरो गात् ।
आयोर्ह स्कम्भ उपमस्य नीळे पथां विसर्गे धरुणेषु तस्थौ ॥

-ऋ० १०।५।६

शब्दार्थ-कवयः = ज्ञानी महात्माओं ने सप्त = सात मर्यादाः = मर्यादाएँ ततक्षुः = बनाई हैं।